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Musik



Vores musiklinje har efterhånden mange 
strenge at spille på: Lydstudie, to fuldt ”møb-

lerede” musiklokaler, kor, band og kompetente 
lærere. Derudover har vi også en blæserafdeling 
for viderekommende, der giver gratis instrumen-
talundervisning - ... og vi blæser på det hele!

Musik er den linje med længst historie på 
Søndbjerg Efterskole. Og det er der god grund 
til. For os giver det rigtig god mening, at vi kan 
være med til at udvikle og præge musiklandskabet i de folkekirkelige organisationer, som 
vi udspringer af.

Musiklinjen skaber smil, fælles oplevelser og sammenhold - ikke bare for linjen selv, 
men for hele elevholdet.

Musiklinjen er stedet, hvor du kan afprøve og udfordre dit musikalske talent på mange 
forskellige instrumenter - både på egen hånd og under musiklærernes kyndige tilsyn. 

Der er ikke specifikke adgangskrav for at blive optaget på musiklinjen. Det kræves altså 
ikke, at du kender noderne, er virtous på tuba eller slagmester på stortromme. Det 

eneste, vi efterspørger er, at du er motiveret for at lære musikkens mange ansigter at 
kende - både de teoretiske og de mere praktiske. 

Adgangskrav

Søndbjerg Efterskole
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Baggrund

Musiklokaler

Vi har rigtig gode betingelser for at dyrke musikinteressen. 
I de fire ugentlige musiktimer har vi fire lokaler til rådighed. 

	 • I foredragssalen står et flygel, som koret kan samle sig omkring.
	 • Bag foldedøren gemmer sig to musiklokaler, som er til fri afbenyttelse. Begge 		
	   er fuldt instrumenterede.

	 • Bag glas og ramme gemmer lydstudiet sig. 	
	   Det betyder, at vi har mulighed for at ind-		
	   spille årets sange i både kor og bands.

Lokalerne fungerer som åbne værksteder 
(lydstudiet undtaget). Det betyder, at du i fritiden 
frit kan benytte dig af lokalernes muligheder og 
dygtiggøre dig på netop det instrument, du 
brænder for. Lydstudiet kan efter bestået 
lynkursus benyttes på samme vilkår.
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Søndbjerg Efterskole

Dygtige musikere skal naturligvis have lov til at sætte sig sammen og høre de forskel-
lige instrumenter vokse sig sammen til et band med lækker lyd.

Sammensatte bands fra musikundervisningen kan medvirke ved musical, MGP eller i 
andre sammenhænge. 

Nogle år går musikerne sammen med det formål at medvirke ved andagter, spille 
sammen med Linjekoret eller måske endda tage med Lillekoret ud. Dette lovsangsband 
og de faste medlemmer lyder navnet ’Seal’ efterfulgt af det skoleår, det er sammensat 
(fx Seal 2010).

Elever på musiklinjen er i udgangspunktet med i Linjekoret. Linjekoret 
medvirker i forskellige sammenhænge. Det være sig fra arrangemen-

ter ude i baglandet (bl.a. i kirker, forsamlingshuse og missionshuse) over 
musical til medvirken ved fester i huset (julefest, forældrefest m.m.)

Normalt er stemmerne fordelt på sopran, alt og tenor - og soli-
sterne får selvfølgelig lov til at føre resten af koret frem.

Vi synger i mange forskellige genrer. Blandt andet er gospel, 
pop og ballader på repertoiret.

Søndbjergs Lillekor er for de dygtigste sangere, som selv kan stå for at tage ud og 
synge ved arrangementer i baglandet. Koret forventes at bestå af 4-6 sangere.

Sammen med lærerne på musiklinjen tilrettelægger Lillekoret deres playliste, som be-
står af åndelige sange på både engelsk og dansk.

Tanken er, at koret kan tage med skolens forstander eller lærere, når de medvirker ved 
forkyndende møder i kirkecentre, forsamlingshuse eller missionshuse. Her kan de levere 
sange i 2-3 set og på den måde være med til at binde aftenen sammen.

Linjekoret

Lillekoret

Bands og/eller lovsangsband
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Søndbjerg Efterskole

Vores musiklinje har efterhånden mange strenge at spille på: Seneste streng er en 
blæserafdeling for viderekommende, der giver gratis instrumentalundervisning - ... og 

vi blæser på det hele!

Det betyder, at du på Søndbjerg Efterskole får mulighed for at udvikle dit spil i både 
undervisning og fritid i et herligt musikalsk fællesskab. 

Vi spiller både gospel, rock, ballader, klassisk og andre genrer. Vi er med ved musica-
len, koncerter, samspil og band. Vi er musikalske og vi udvikler os hele tiden!

• Du har erfaring med et eller flere blæserinstrumenter
• Du spiller i bygarde, FDF-orkester eller lignende og synes det er fedt
• Du vil gerne udvikle dit spil
• Du vil gerne på efterskole

På Søndbjerg Efterskole får du mulighed for det hele.

Undervisning

Undervisningen foregår på en hverdagsaften. Vi har 
allieret os med en tidligere Søndbjerg-dreng, Ras-

mus Skou. Rasmus er musikalsk leder for DDS spejder-
nes landsorkester.

Tilmelding til vores blæsertilbud sker samtidig med, at 
du registrerer dig til et skoleår.

Søndbjerg Efterskole
Aggerholmsvej 4 • 7790 Thyholm
tlf. 9787 5115 • www.soendbjerg.com
soendbjerg@soendbjerg.dk

Baggrund

Hvem er du?

Det betyder ...
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